

„Witamy Was z otwartymi ramionami“

Transport wydalonych z Francji górników przybył do Polski

MIĘDZYLESIE (PAP). 21. bm. o godzinie 10.30 wjechał na terytorium Polski specjalny pociąg wiozący wysiedlonych z Francji górników polskich. Wracający z Francji spotkali się z serdecznym przyjęciem władz i społeczeństwa już na samej granicy polsko-czechosłowackiej w miejscowości Boboszów o 6 km od Międzylesia. Wśród dźwięków hymnu narodowego pociąg zatrzymał się na chwilę i do wagonów podeszli żołnierze WOP z bochenkami polskiego chleba, szczypta soli i grudka ziemi oczyszczonej. Wracający do kraju obnażyli głowy. Transport ruszył dalej by zatrzymać się na polskiej stacji granicznej Międzylesie, witany hymnem narodowym granym przez orkiestrę WOP.

„Polska wita Was z otwartymi ramionami jak najlepszych swych synów — powiedział przedstawiciel władz starosta Bystrzycki. Nie brak tu dla Was ani pracy ani chleba i dołożymy wszelkich starań, abyście tu między swoimi mogli znaleźć ten dobrobyt i spokój, którego Wam odmówiono we Francji. Górnik Jan Kot deportowany z

Blaye les Mines w departamencie Tarne, wymienia ze starostą braterskie pocałunki.

Ten, którego nie ziałała walka we francuskim ruchu oporu ani też lata, walki społecznej — płacze teraz ze wzruszenia. Skończył długoletnią poniewierkę i wrócił do Ojczyzny.

Wracających do kraju oczekiwali tłumy miejscowego społeczeństwa. Przemówieniami witali: przedstawiciel górników dolno-śląskich, przedstawiciel obu partii robotniczych i wojska.

W imieniu przybyłych Polaków p. Frydych, dziękując za okazaną im pomoc i serce, wyraził pełną gotowość uczciwej i sumiennej pracy dla dobra umiłowanej Ojczyzny. Schodzącemu z trybuny zgottowali zebrani długotwałą, serdeczną owację. Następnie członkowie miejscowego koła scenicznego ZMP wystąpili z bogatym programem artystycznym.

Sprawnie załatwiono wszystkie formalności, wręczono reemigrantom skierowania do pracy i przydziały mieszkaniowe. Kolejarze polscy zestawili składy pociągów według stacji przeznaczenia i w godzinach popołudniowych kilkuset polskich reemigrantów rozpoczęło ostatni najkrótszy etap swej podróży do poszczególnych osad dolno-śląskich, gdzie spokój i praca nie zagrożona machinacjami trustów i karteli wynagrodzi im lata przesładowań i poniżeń na obcej ziemi.

Sprawozdawcy PAP, którzy towarzyszyli pociągowi repatriacyjnemu w jego podróży, mieli możność wysłuchania relacji wysiedlonych o sytuacji we Francji.

Jan Kot z departamentu Tarne pracował we Francji jako górnik od 18 lat, zanim w ubiegłym tygodniu nie został przymusowo

wysiedlony. „Mam za sobą dwa lata walki we francuskim ruchu oporu — opowiada Kot — w czasie której zostałem ranny. Obecnie jestem 65% inwalidą. Ani moje odznaczenia wojskowe, świadczące jak broniłem Francji przed niemieckim najazdem, ani 18 lat mej pracy w kopalni nie były brane w ogóle pod uwagę. Kazano mi pozostawić dorobek całego mego życia. Jakkolwiek plony mej ciężkiej pracy zostały mi odebrane, to jednak szczęśliwy jestem że już nie będę pracował dla obcych, tylko dla mojej ojczyzny.“

Jan Bieszczak oświadczył: „Proszę powiedzieć polskim czytelnikom, że lud francuski jest z nami, nasi towarzysze Francuzi przodali się w dniu odjazdu na obstawiony przez policję dworzec kolejowy i mimo zakazu odśpiewali nasze bojowe pieśni. Uściśnili nam dłonie i zapewnili, że wytrwają w walce do ostatecznego zwycięstwa.“

Jan Todawca był we Francji 19 lat górnikiem. Został aresztowany i przesłuchiwany przez tajną policję z Tuluzji. Na jego wielokrotne zapytania policja francuska nie potrafiła mu uzasadnić przyczyny wysiedlenia po tyloleciniej pracy z Francji. Zniecierpliwiony jego pytaniami komisarz policji oświadczył: „Zapytajcie ministra Mocha, to wam odpowie, dlaczego, kazał was wyrzucić.“

Wszystcy reemigranci wyrażają się z entuzjazmem o wszechstronnej opiece i pomocy konsula R. P. w Tuluzji. Szukawani przez policję francuską górnicy polscy przez 7 tygodni postawieni byli wszelkich zarobków. Konsulat polski w Tuluzji zaopatrzył ich w paczki żywnościowe na drogę.

Święto artylerii która wywalczyła pokój

MOSKWA (PAP). Społeczeństwo radzieckie obchodziło w niedzielę uroczyste doroczne święto artylerii. Świę-

Wielki wybuch w szwedzkiej fabryce zbrojeniowej

SZTOKHOLM (SAP). W szwedzkich zakładach zbrojeniowych „Bofors” w poniedziałek po południu nastąpił wybuch tak silny, że spowodował rodzaj trzęsienia ziemi. W domach odległych o 4 km wyleciały szyby. Budynek fabryczny całkowicie się zawalił, a wiele innych zostało uszkodzonych.

Dyrekcja fabryki twierdzi, że wybuch nie spowodował wypadków śmiertelnych.

Czescy celnicy zdemaskowali „pocztę dyplomatyczną” brytyjskiej ambasady

PRAGA (SAP). Samochód ciężarowy zaopatrzony w tabliczkę z literami CD (Korpus dyplomatyczny) został zatrzymany na posterunku granicznym czechosłowacko-austriackim w pobliżu Zno. Dwaj urzędnicy brytyjskiej ambasady w Pradze pp. John William Dixon i Edgar Dwyer, którzy znajdowali się w samochodzie, prosili o przepuszczenie ich bez rewizji celnej.

Urzędnicy celni wiedzieli o tym, że żaden samochód ciężarowy w czechosłowackiej nie posiada tabliczki ze znakiem CD. Z tego powodu sprawa ta wydała się im podejrzana. Ponieważ obaj Anglicy zachowywali się nerwowo wzrosły podejrzenia urzędników celnych, którzy postanowili przeprowadzić rewizję samochodu.

Najpierw znalezione dużą ilość zabawek, które usiłowano przeszmuglować do Austrii, a następnie dwóch ludzi pod przewróconymi beczkami po benzynie. Ludzie ci drżeli z zimna... pomimo furta, które miał jeden z nich.

Jeden z niedoszłych uciekinierów został zidentyfikowany jako poszukiwany przez władze, szpieg Josef Philip, a drugi jako terrorysta Vladimir Plisko. Obydwaj zostali aresztowani. W chwili aresztowania starali się ukryć materiały obciążający, który zawierał dokumenty,

dotyczące czechosłowackich zakładów przemysłowych „Skoda“.

W radosnym nastroju

wybierają konferencje partyjne delegatów NA KONGRES ZJEDNOCZENIOWY

WARSZAWA (PAP). W całym kraju rozpoczęły się wybory delegatów na kongres zjednoczeniowy partii robotniczych. Konferencje wyborcze przebiegają w atmosferze uroczystej i radosnej. Masy partyjne wybierają na zjazd zasłużonych działaczy ruchu robotniczego. Podajemy wiadomości o kilku zebraniach terenowych.

W województwie warszawskim konferencje wyborcze PPR odbyły się m. in. w Żyrardowie, Brzuskowie, Płocku, Grójcu, Ostrowi Mazowieckiej, Sokółce Podlaskim. Burliwymi oklaskami przyjęli zebrani na konferencji PPR w Żyrardowie wystąpienia starych bojowników-rewolucjonistów Pecha i Mendrygala, którzy mówili o historycznym znaczeniu połączenia oby partii robotniczych.

P. Pech powiedział m. in. „Wiedzieliśmy, że chwila ta nadejdzie. Nie ma bowiem siły, która by powstrzymała kla-

Armia Ludowa niweczy rozpaczliwe wysiłki wojsk Kuomintangu

NANKIN (API). Władze kuomintangowskie w Peipingu i Tientsinie podały do wiadomości, że od niedzieli w obu tych miastach zostaje wprowadzony stan wyjątkowy. Według wiadomości z Szanghaju, dowództwo wojsk Kuomintangu przygotowuje się gorączkowo do obrony wschodniej części prowincji Hopei.

Utrata tego terytorium udaremniłaby — jak obawiają się koła rządowe Kuomintangu — cały plan obrony Chin północnych. Już obecnie z północno-wschodniej części Hopei odbywa się masowa ewakuacja w kierunku morza.

Od kilku godzin trwają niesłychanie gwałtowne walki o węzeł kolejowy Janchuan, znajdujący się o 26 km na wschód od głównej pozycji rządowej w rejonie Suczau. W Janchuan zna duje się główna kwatery generała Hoang-Tai-Tao i w chwili obecnej węzeł kolejowy jest już otoczony przez trzy armie ludowe.

Ostre walki toczą się również wzdłuż linii kolejowej Janchuan i Suczau.

Koncentrują się one głównie koło Payichi. W Suhsien, znajdującym się na południe od Suczau, walki toczą się na ulicach. Pozycja ta jest ważna ze względu na linię kolejową, wiodącą z Pukow do Nankinu.

Chiński rząd ludowy podał w proklamacji ogłoszonej przez adlo wojsk Chin, że nie uzna żadnego aktu podpisanego przez rząd Kuomintangu, który zagrażałby suwerenności Chin. Proklamacja precyzuje m. in. że jeśli rząd amerykański wyśle wojska, które miałyby na celu obronę rządu kuomintangowskiego, odpowiedzialność za tę akcję przeciwko suwerenności Chin poniesie wyłącznie rząd amerykański.

Proklamacja stwierdza, że władze ludowe będą strzegły prawych interesów obywateli USA.

Tego już za wiele!

Organizator kapitalistycznego zaplecza Hitlera ciągle rezyduje w swoim majątku

BERLIN (Telepress). W czasie procesu denazyfikacyjnego zbrodniarza wojennego, barona Kurta von Schroedera okazało się, że oskarżony jest stale jeszcze właścicielem 500-hektarowej posiadłości ziemskiej w pobliżu Ecken-

foerde. Podkreślić należy, iż w roku 1933 Schroeder urządził w swoim domu spotkanie Hitlera z przemysłowcami niemieckimi. Piastował on także najwyższe stanowisko w SS oraz udzielał poważnych funduszy na poparcie „specjalnych zadań” Himmlera.

Zgodnie z wyrokiem trybunału denazyfikacyjnego, który sądził w ub. roku Schroedera po raz pierwszy i skazał go jedynie na 3 miesiące więzienia, oraz niewielką grzywnę, pozwolono mu zatrzymać wspomnianą posiadłość.

„Eksperci”, powołani przez trybunał oświadczyli, iż mienie Schroedera „nie powiększyło się w czasie okresu hitlerowskiego”, jakkolwiek był on wtedy członkiem kierownictwa 30 największych niemieckich towarzyszy przemysłowych.

Pomiędzy wezwanymi świadkami znalazł się także b. gen. SS Wolff, który zeznał, iż fundusze, dostarczane przez tzw. „kółko himmlerowskie”, którego Schroeder był głównym członkiem, używane były przez Himmlera wraz z podarunkami od Hitlera i Bormanna „na cele kulturalne“.

Delegacja węgierska zwiedza Warszawę

WARSZAWA (SAP). W pierwszym dniu pobytu w Warszawie delegacja węgierska z prof. Jerzym Łukacsem, posłem do węgierskiego parlamentu na czele zwiedziła odbudowującą się Warszawę.

Szczególne wrażenie zrobiła na gościach imponująca praca przy budowie trasy W-Z oraz mostu śląsko-dąbrowskiego. Goście zwiedzili również Stare Miasto i Gólcę getta.

KLUCZOWE gąście przemysłu wykonały plan przed terminem

Świat pracy podjął wielki wysiłek o ilość, jakość i oszczędność w przemyśle. Wyniki tej akcji są znane. Ostatnie meldunki z frontu pracy donoszą o nowych sukcesach polskich robotników. Meldunki te głoszą, że w dniu 12 listopada przemysł cementowy wykonał plan roczny, że 18 listopada przemysł hutniczy plan swój wykonał i że tego samego dnia również plan roczny wykonał przemysł włókienniczy.

Jakie są aspekty tych trzech meldunków, pomijając fakt, że wykonaniem planu może również poszczycić się sporo zjednoczeń z innych gałęzi przemysłu, tysiące wielkich i małych fabryk.

Po pierwsze — klasa robotnicza dowiodła swej siły, ofiarności i swego entuzjazmu w pracy dla ludowej Ojczyzny.

Po drugie — klasa robotnicza pokonała trudności piętzące się przed nią, trudności naturalne w postaci zniszczeń wojennych i ciężkich pookupacyjnych warunków bytu i trudności sztuczne, wywołane przez wroga klasowego. Dowiodła, że umie prowadzić wielką akcję odbudowy.

Po trzecie — ten fakt znamieny wykonania planu w trzech podstawowych i zasadniczych dziedzinach naszego przemysłu posiada fundamentalne znaczenie już nie tylko dla odbudowy, ale i dla rozbudowy naszej gospodarki i narodowego dobrobytu.

Cement, stal, żelazo i włókno stały się symbolami dnia, symbolami lepszego, piękniejszego jutra. (n)

Ludwik Roman Olejniczak
mistrz rzeźnicki
przeżywszy lat 75.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 25 bm., o godz. 10 z kościoła parafialnego w Długiej Goślinie.
W głębokim smutku pogrążona rodzina
Łoskoń Stary, Gorzów Wlkp., Potrzebno, Poznań 25982

Walentyna Berowiczowa
I-Voto Kędziora
przeżywszy lat 57.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 25 bm., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała na Dębu.
W ciężkim smutku pogrążeni mąż, synowie i rodzina
Poznań, Rybak 18 m. 2 25983
Zakład Pogrzebowy J. Makowski, Poznań, ul. Różana 12

Antoni Mieloch
przeżywszy lat 47.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 26 bm., o godz. 9.30 w Ceradzu Kościelnym.
W nieutulonym żalu pogrążeni żona, dzieci i rodzina
Grzeblenisko, Legnica, Jutrrosin, Poznań 26007

Z całego serca dziękujemy wszystkim P.P. Lekarzom, którzy walczyli o życie mego najukochańszego męża i ojca śp.
dr. med. Romana Sameckiego
wdzięczni żona i syn
p9093

Lekarskie
Mg. Kuntzówna, specjalistka pielęgnacji cery, w ośw. Stowackiego 34, m. 4, tel. 94-34, od 10-13 i 15-17. Indywidualne stosowanie własnych kosmetyków. 11a-125
Kupię urządzenie wchodzące w skład gabinetu dentystycznego. Tel. 68-93. c3711

Wolne posady
Uczeń piekarski potrzebny zaraz. W Górniaczu, Zabikowo, Armii Czerwonej 92. 25980
Zespół PNZ Toporów, powiat Krosno Odrzańskie, potrzebuje zaraz murarza i kowala. Wynagrodzenie wg umowy zbiorowej (deputat). 11a-182
Starsza pomoc domowa potrzebna zaraz. Informacje w składzie, Jan Weber, ul. Kościelna nr 16. 25986
Uczeń szewski potrzebny. Wały Jana III nr 10. 25984
Dziewczyna gotowaniem do Mosiny potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Chęcińskiego 2, parter lewo, od godz. 10-13. 25982

Kierownika GORZELNI
wykwalifikowanego, możliwie starszego, samodzielnego poszukuje zarządczyni Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. — Oferty prosimy kierować: „Głos Wielkopolski” nr 11a-173.

Największe audycje radiowe na czwartek, 25. 11. 48
8.30 „Uliczka Kłaztorna”, powieść radiowa A. Kowalskiej; 12.20 Aria i pieśni kompozytorów polskich w wyk. A. Wolaka (baryton); 12.40 Muzyka; 12.45 Audycja dla wsi z W-wy; 12.55 Audycja dla wsi z Bydgoszczy; 13.05 Muzyka rozrywkowa; 14.20 Kursy radiowe dla nauczycieli — „Instynkty i ich rola w wychowaniu” (III część) w opr. St. Gerstmana; 14.40 Koncert Orkiestry P. R. z udziałem Zofii Dąbrowskiej (sopran); Zigmunda Murawskiego (skrzypce); 15.10 „Na fali PZZ” — pogadanka; 15.30 Audycja dla dzieci — „Gawda o dawnych czasach”; 16.30 Audycja dla młodzieży. Wywiad z gen. Zarzyckim po powrocie z Moskwy; 16.50 Pogadanka „Historia ruchu robotniczego”; 17.00 Koncert muzyki węgierskiej; 17.45 Rezerwa; 18.00 „Polskie pieśni rewolucyjne”; 19.00 Audycja słowno-muzyczna; 20.45 Pieśni ludowe; 21.00 „Powrót Józefa” — słuchowisko; 22.00 Edmund Audran; „La Mascotte” operetka; 22.45 Co słychać w Wielkopolsce; 22.50 Na swojską nutę; 23.10 Muzyka taneczna.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawniczo-Oświatowa „Czytelnik”
Redaktor naczelny: Jan Zaglęski
Adres redakcji: Poznań, ul. Matejki 53, tel. 64-72, 62-70 i 74-24
Biuro ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, i pl. Tel. 64-75 i 62-70 (wewnętrzny 5) Konto PKO Poznań V-4499
Administracja (prenumerata): Poznań, ul. Marsz. Focha 16, tel. 69-72, Konto PKO Poznań V-4499
W sprawach ogólnych należy się zwracać tylko do Biura Ogłoszeń zaś w sprawie prenumeraty do Administracji.
Tłoczono w Drukarni P. P. Z. G. Poznań-Północ K-54288

We wtorek każdego tygodnia o godz. 20,30 występy artystów operowych
W każdy piątek o godzinie 20,30 występują Z. Fedyczkowska i B. Horski
primadonna opery
w kawiarni KRUK Fredry 12
Wstęp wolny! Ceny normalne! 0108

KURTKI MANSZESTROWE
W SPORTOWYM WYKONANIU
na podpinkach wełnianych oraz
SPODNIE MANSZESTROWE
poleca
TANI ZAKUP — FELIKS KONIECZNY
Poznań, Dąbrowskiego 46. Tel. 34-61 i 39-16
p9113 (wejście z Rynku Jeżyckiego)

SZTANDARY
paramenta kościelne
oraz naprawy wykonuje artystycznie i fachowo po cenach przyjaznych
K. BIELAWNA (dawn. Kaczmarek)
Poznań, Pl. Ratajskiego 5 (Nowomiejski)

Fabryka Wyrobów Trykotowych
Anna Dziembor i Ska
Łódź, Próchniki 16 tel. 157-22
poleca
bieliznę trykotową damską i męską na sezon letni i zimowy, kombinacje dziecięce i komplety narciarskie

OGŁOSZENIA DROBNE
Zarząd Gminny Żnin-Zachód w Żninie ogłasza niniejszym konkurs na stanowisko referenta administracyjnego oraz referenta podatkowego z uposażeniem wg IX grupy. Reflektuje się na siły wykwalifikowane, conajmniej z 3-letnią praktyką samorządową. Posada jest do objęcia zaraz. Zgłoszenia wraz z życiorysem i odpisanymi świadectwami kierować do Zarządu Gminnego Żnin-Zachód w Żninie. 11b-331

OGŁOSZENIA DROBNE
Konto Bank Gosp. Społecz. nr 1
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Wytwórnia bielizny damskiej i dziecięcej „Krysta” Łódź, Piotrkowska 106. Najnowsze fasony. 11b-200
Blacha duraluminium 0,8-1 mm i 2 mm do sprzedania. — Koperska 9, m. 2. 11a-156
Planina markowe, fortepian Bechsteina, najkorzystniej — Drgas, Skarbowska 15, telefon 99-79. p9026
Parcele na Jeżycach sprzedam. Adres wskazać PAR, Ratajska 7, pod 11,656. p9077
Pianino pierwszorzędne, okazja, sprzedam. Koperska 6 m. 12. 25975
Citroen — limuzyna, jak nowy po generalnym remoncie, okazynie sprzedam. Dąbrowskiego 31 — Administracja. p9036

Anody „CENTRA”
nadeszły wysyłamy za załączeniem Lutownia Baterii, Lutarek i Zarówek Z. MAŁSKI, św. Marcina 67 Tel. 20-76. p9094

Sprzedam motor na ropę 10 KM, Fr. Kowalski, Dąbrowskiego 83/85. 25988
Garderoba damska, posiedze, od godz. 17-19 w tej Fiksiński, Fabryczna 42 m. 14. 26002
Wózek dziecięcy gębok i sportke okazynie. Ignasiak, Raczkiński 11 m. 6. 25993
Kamienica przy centralnej ulicy Poznań, idealna powoła, za 1.800.000. — sprzedam, Of. nr 3525 Czytelnik, Daszyńskiego 48. k1882
Szafa, kredens, biurko. Adres wskazać Głos Wlkp. nr 25996.

Samochód ciężarowy
w dobrym stanie, najchętniej Opel-Blitz kupimy. Spółdzielnia Spożywców „Jedność”, Barlinek, pow. Myśliborski. p9103
Firma Szarski i Syn, Kraków, Rynek Główny 6, kupi miedź pszczylny w każdej ilości. 11b-214
Kupię nieruchomości, połowę ul. 9/4, Oferty nr 3419 Czytelnik, Czerwonej Armii nr 1. c3713
Opony, dętki kupi 750x20, 800x20, 900x20, 975x20, 1050x20, 1100x20, 1200x20, 1200x22 Autotransport, Poznań, Dąbrowskiego 83/85. p8939
Maszyny do pisania, liczenia, powielacza, naprawa, zakup, sprzedaż, „Re-Ma” Poznań, św. Marcina 5, przy pl. Wiosny Ludów, tel. 44-07. p8977

Dla smakoszy
PIWO PEŁNE „KOZŁAK”
PAŃSTWOWEGO BROWARU
W POZNANIU
Ukaże się w sprzedaży wkrótce
11b-300

CHOINKOWE
Zawsze najfańsze i najlepszej jakości do nabycia
Jan Bernard
Hurciwa sprzedaż artykułów gospodarczych, galanteryjnych i kosmetycznych
Poznań, St. Rynek 44 — Tel. 35-77 (wejście z ul. Woźnej)

Opony
Tow. dla Handlu Międzynarodowego „INCO” Warszawa, Chmielna 19
wysła za zaliczeniem pocztowym lub bankowym opony firmy angielskiej DUNLOP
wymiar 450x16 i 475x16 po zł 18.000
zakomplet opony z dętką 500x16 i 525x16 po zł 20.000 za komp.et.
Opony firmy amerykańskiej FIRESTONE 525x16 po zł 22.000 za komp.et. 11b-27

Budowniczy - Architekt
z uprawnieniami, 15-letnia praktyka na kierowniczym stanowisku poszukuje odpowiedniej stałej posady.
Oferty z podaniem warunków do Głosu Wielkopolskiego nr 25976

Lokale
przemysłowo-handlowe — suche, widne ca 230 m. kw. T. SOBIEWICZ (Porcelana) Poznań, Garbary 52 p9096
Lokal handlowy ca 85 m², także na cichy przemysł, blisko dworca Światła, gaz, woda, telefon. Oferty Głos Wielkopolski nr 26008.

Szuka okna
dam 2-pokojowe mieszkanie za samocelny obojczy. Of. Głos Wlkp. nr 25981.
Poszukuję 2 względnie 3 pokojowe komiorników z zwrótem remontu. Dzielnica obujana. Oferty Głos Wlkp. nr 26004.
Pokoju umeblowanego na 2 osoby używającości kuchni lub bez poszukuję. Czynsz z góry lub zwrót remontu. Oferty Głos Wielkopolski nr 25994.
Rodzeństwo poszukuje pokoju. Zap. acą z góry. Oferty PAR, Ratajska 7, pod 11,692. p9110
Zestawiono akordion w tramwaju 7 — 60 bas, mark. Mein Herold. Uczęwoje zna ścieć proszę o zwrót za wnieożenie. Adres wskazać Głos Wlkp. nr 26018.

Zgubiono złotą bransoletę pamiątkowa — Dąbrowskiego, Kochanowskiego. Uczęwoje zna ścieć proszę o zwrót za wnieożenie do księgarni „Czytelnik” Czerwonej Armii 1, Poznań. c3710
Zgubiono kartę rejestracyjną na nazwisko Rycheł Józef S. Stanisław, rocznik 1920, wystawioną przez RUK Krosno. 11a-193
Unieważnia się zagubioną legitymację służbową nr 513, wystawioną dnia 18 marca 1948 r. przez Prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na nazwisko Baier Maria, żona Franciszka, kancelistka S. du Grodzkiego w Ostrzeszowie. 11a-194

UWAGA
mieszkania w śródmieściu za zwrótem remontu, wprost od właściciela, oraz warsztaty i sklepy. Wiadomości: Mickiewicza 29 m. 4. p8334
Skład
w śródmieściu dwój w magazynie okazynie odstąpię. — Oferty Głos Wlkp. nr 26014.
Sklep spożywczy na Jeżycach, towarem, urządzeniem, piwnicą, ubikacją z magiem. Oferty Głos Wlkp. Focha 16, nr 2541 F2209
Studentka farmacji szuka ładnego, niekrepującego pokoju. Cena obojajna, ewtl. pokrycie kosztów remontu lub czynszu kół roku z góry. Oferty Głos Wielkopolski nr 25977.
Zgubiono legitymację 173U wystawioną Wrocław. Dionizy Piasecki. 25997
Zgubiono dowód osobisty, odciętek zameldowania kartę rejestracyjną RUK Rzepin, legitymację PPR, również legitymację PPR żony Weoniki, legitymację ORM-u legitymację ZMP, książkę toż amości konia nr 5148 wniosek o nadanie ziemi, dwie opinie na nazwisko Jan Podsiady. 11a-191
Okazja! Do 3 ton towaru są mochemodem ciężarowym Krokowa. Zgłoszenia: tel. 65-22. 26005
Śniegowca oraz wszelkie obu wje gumowe zeluje i naprawia Zakład Wulkanizacyjny, Marsz. ka Focha 37. 26018
Żadnie, splelnie i kuchnie oraz pojedyncze sztuk noteca Magazyn mebli Gacka i Małowski Żydowska 33 11a-169

